



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۲۳ فروردین ۱۳۹۶ - ۱۴ رجب ۱۴۲۸
سال نوزدهم، شماره ۵۰۶۳
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان



- پیش‌بینی مشارکت ۷۰ درصدی
- امنیت انتخابات خط قرمز همه دستگاه‌ها
- جبهه مردمی چهارشنبه تصمیم می‌گیرد
- سیدمهدی هاشمی
- رئیس ستاد رئیسی در تهران
- حاشیه‌های روز اول
- ثبت‌نام نامزدها
- میرسلیم:
- برای حقوق نجومی
- نیامدهام

صفحه ۲
یادداشت
محمدجواد اخوان

وعده‌های فراموش شده

نشست خبری اخیر رئیس‌جمهور، هر چند پیش از آغاز فرایند رسمی انتخابات برگزار شد، اما همان گونه که قابل پیش‌بینی بود، از فضای انتخابات پیش رو متأثر بود، از این رو بخش عمده‌ای از سخنان آقای روحانی به موضوع کارنامه دولت یازدهم و تحقق وعده‌های داده شده در انتخابات یازدهم اختصاص داشت.

در این میان آنچه قابل تأمل بود، تلاش بی‌پرده رئیس‌جمهور محترم برای انکار وعده‌ها در مواجهه با پرسش‌های خبرنگاران بود. چنانکه ایشان چند بار با بهره‌گیری از عبارت «هن نگفتم» آنچه را که در فضای رسانه‌ای و افکار عمومی به وی نسبت داده می‌شد، تکذیب می‌کرد. منطقی است آن که وقتی فردی خود صراحتاً می‌گوید که سخنی را نگفته است، باید ادعای وی را حمل بر صحت نهاد، مگر آنکه بینه‌ای معتبر بر خلاف آن وجود داشته باشد.

با تأسف باید گفت برخلاف چند محور از تکذیب انکارهای اخیر آقای روحانی، بینه‌های قوی وجود دارد و آن صوت و تصویر ایشان در سال ۹۲ است که همان زمان از سیمای جمهوری اسلامی پخش و از سوی میلیون‌ها ایرانی مشاهده شده است. اگر ایشان اکنون مدعی هستند که وعده‌های مبتنی بر حل مشکلات در ۱۰۰ روز نداشته‌اند، اکنون چند فیلم از بیان صریح ایشان در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی در حال دست‌پدست شدن است که ایشان در آن به‌صراحت از وجود برنامه ۱۰۰ روزه برای حل مشکلات سخن می‌گوید. اگر ایشان اکنون مدعی است که حل مشکلات اقتصادی کشور را به مذاکرات هسته‌ای منوط نکرده است، متن سخنان ایشان در پایگهی رسانه‌های کشور موجود است که حتی حل مشکل آب خوردن مردم را معطل مذاکرات هسته‌ای توصیف می‌کند. اکنون فیلمی از ایشان در همین شبکه‌های اجتماعی - که وی افتخار خود را زنده نگه‌داشتن این شبکه‌ها می‌داند - وجود دارد که وعده چنان‌گشایش اقتصادی می‌دهد که مردم کشور را از دریافت یارانه نقدی بی‌نیاز کند و اکنون که بعد از چهار سال خبرنگاری تحقق این وعده را می‌پرسد، حل این مشکل را خارج از توان دولت معرفی می‌کند و نیز مانند مشارکت دیگر قوا می‌خواند. طبیعتاً خبر نگار مربوط فرصت یا جبراست این پرسش را نیاخته که در ادامه بپرسد اگر قرار بود این مسئله توسط مجلس و قوه قضائیه و... تحقق یابد، چرا نامزد انتخابات ریاست جمهوری وعده آن را داد. البته آنچه در مورد وعده‌ها در نشست اخیر بدان پرداخته شد، تنها معصودی از چند صد وعده‌ای است که مردم در حوزه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی از نامزد پیروزی انتخابات یازدهم شنیده‌اند و در مورد تحقق یا عدم تحقق اینها، گفتنی بسیار است. خبرنگاران در حالی نشست اخیر ریاست جمهوری را ترک کردند که با انبوهی از «تکذیبات» و «تکذیب‌ها» مواجه شده بودند و در یک کلام تصویری که مخاطبان از این نشست دریافت کردند، کوهی از وعده‌های فراموش شده بود؛ وعده‌هایی که چهار سال پیش رئیس دولت فعلی را راهی پاستور کرد و اکنون به هر دلیل آن وعده‌ها یا تکذیب می‌شوند یا تفسیرهای جدیدی از آنها ارائه می‌گردد. بی‌جهت نیست که چهار سال پیش در کوران رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری ۹۲، رهبر معظم انقلاب در هشدار نسبت به نامزدهای انتخابات وقت فرمودند: «نامزدهای انتخابات وعده‌های نداشتند، من به نامزدهای گوناگون عرض می‌کنم جوری حرف بزنید که اگر در خرداد سال آینده نوار امروز شما را جلوی خودتان گذاشتند یا پخش کردند، شرمند نشوید؛ جوری وعده بدهید که اگر چنانچه آن وعده را بعداً به رخ شما کشیدند، مجبور نباشید تفسیر را گردن این‌و آن بگذارید که نگذاشتند، نشد. کاری را که می‌توانید انجام دهید، وعده بدهید.» اکنون این بیانات هوشمندانه معظم‌له دقیقاً قابل مصداق‌یابی است. در آموزه‌های دینی و اخلاقی، بر لزوم «صداقت» و «وفای به عهد» تأکید فراوان رفته است و اتفاقاً نامزد پیروزی انتخابات ۹۲ نیز مدعی تشکیل «دولت راستگویان» بود. [بقیه در صفحه ۲]

رهبرانقلاب: واردات نباید کارخانه‌های داخلی را تعطیل کند

باید بر روی تولید و اشتغال متمرکز شوید و این هدف به نظارت و پیگیری جدی نیاز دارد



هجوم عکاسان به خنده‌بازار سوژه‌های خاص

درست مثل هر بار، خنده‌بازار نامزدی ریاست جمهوری در روز آغاز ثبت‌نام‌ها برپا شد. از مرد پریشان‌حوالی که خود را پیغمبر خدا می‌داند و رد صلاحیتش را موجب عذاب الهی تا مردی با ۲۰۰ کیلو وزن که می‌گوید حاضر است به نفع کسی که از او سنگین‌تر باشد، کنار برود. از اینها خنده‌دارتر اما آن کسانی بودند که ایزد سائت‌های درجه چندم ضدانقلاب در هجمه به نظام جمهوری اسلامی هستند، اما حالا آمده‌اند رئیس‌جمهور همین نظام شوند. برخی نیز معلوم بود این تریبون را برای طرح مسائل خنده‌دار تر مناسب دیده‌اند، مثل ختمی که مدعی

روحانی: نگفتم ۱۰۰ روزه مشکلات را حل می‌کنم

نگفتم توافق هسته‌ای کلید حل مشکلات است
حسن روحانی، روز دوشنبه و تنها یک روز مانده به آغاز ثبت‌نام کاندیداهای ریاست جمهوری در یک نشست خبری حاضر شد و به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد؛ نشست که در آن روحانی مدعی شد قصد تبلیغات ندارد و نمی‌خواهد انتخاباتی صحبت کند اما سراسر این نشست به ارائه گزارش عملکرد دولت یازدهم اختصاص داشت

هشدار کرملین درباره حمله یکجانبه واشنگتن به پیونگ یانگ

تیلر سون: صبر استراتژیکمان تمام شده است
کره شمالی: آماده‌ایم

مدیر: قلم فروش‌ها حرف صادقانه را باور نمی‌کنند

ناکار آمدی دولت در بهره‌گیری از ۹۰۰ هزار میلیارد تومان منابع حبس شده در خانه‌های خالی

دو برابر ارزش بورس چرا خاک می‌خورد؟

توجه بیش از حد به شبکه‌های اجتماعی موجب غفلت کاندیداها از فضای واقعی می‌شود

گفت‌وگو با دکتر اکبری عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس

شهادت‌تقی مستزاد و شاد و صلحان
خنده‌بازار سوژه‌های خاص

ما را از سر بیان وقتی
عزت سمرقانی قرار بد
محمدحسین کابلی
محمد صادقی
حسن شیرازی
سیروس دزفولی
محمد جهان آرا

ستاد یادواره فرماندهان و ۱۴۶ شهید سرافراز
گروه تویخانه ۶۳ خاتم الانبیاء (ص)

روحانی: نباید نسبت به حضور رقیب احم کنیم

قانون اساسی و بنیانگذار جمهوری اسلامی و رهبر معظم انقلاب اسلامی قرار داریم و از همه مهم تر، ما در کشور اسلامی زندگی می‌کنیم و باید ادبیات ما نیز با شرایط بزرگان دین ما همخوانی داشته باشد. دکتر روحانی افزود: باید همه ما کینه‌ها را کنار بگذاریم و نیاوریم و برادرانه در کنار یکدیگر کار کنیم، چرا که کینه‌ها خواب و نشاط را از انسان سلب می‌کند. رئیس‌جمهوری تأکید کرد: ما باید زمینهای را فراهم کنیم که مردم ما در سایه نشاط و شادابی و امنیت زندگی کنند. وی گفت: ما باید رقیب را بی‌دینیم و نیاوریم نسبت به حضور رقیب احم کنیم و نگران باشیم، نباید به گونه‌ای فکر کنیم که حضور رقیب زندگی را بر ما تنگ می‌کند و ما باید آن، جوری حرکت و به گونه‌ای برخورد کنیم، باید شرایطی ایجاد کنیم که انتخابات اخلاقی و شکوهمند داشته باشیم و به خیر کشور و دین مبین اسلام باشد. رئیس‌جمهوری اظهار داشت: شرایط انتخاباتی ما با کشورهای اروپایی و امریکایی تفاوت دارد و ما زیر چتر ولایت فقیه،

اتحادیه اروپا تحریم‌های حقوق بشری علیه ایران را تمدید کرد

شورای اتحادیه اروپا، تحریم‌های اعمال‌شده علیه ایران به بهانه‌های ادعایی حقوق بشر را به مدت یک سال دیگر تمدید کرد. به گزارش فرانس، در بیانیه روز سه‌شنبه شورای اتحادیه اروپا آمده که این تحریم‌ها منع سفر و مسدود شدن دارایی‌های ۸۲ فرد و یک مؤسسه را شامل می‌شود. تحریم‌های اتحادیه اروپا، به علاوه، منع صادرات تجهیزات را شامل می‌شود که به ادعای این اتحادیه برای «مسرکوب داخلی و نظارت بر ابزارهای ارتباطی» به کار گرفته می‌شوند. شورای اتحادیه اروپا در این بیانیه خاطر نشان کرده که این تحریم‌ها برای اولین بار در سال ۲۰۱۱ اعمال شده و از آن پس هر باره تمدید شده‌اند. تصمیم جدید در ژوئنال رسمی اتحادیه اروپا، در تاریخ ۱۲ آوریل ۲۰۱۷ به چاپ خواهد رسید.

مدیر: قلم فروش‌ها حرف صادقانه را باور نمی‌کنند

مهران مدیری در برنامه دورهمی واکنش تندی نسبت به انتقادات رسانه‌های حامی دولت از خود نشان داد. مدیری گفت: وعده‌های آنقدر قلم‌های شان را فروختند و زبان‌های خود را بریدند که دیگر نمی‌توانند انتقاد را تاب بیاورند و باور نمی‌کنند کسی صادقانه ضعفی را نشان می‌دهد. اگر از کسانی که روی کار هستند انتقاد کنیم، می‌شویم آدم‌انهای که روی کار نیستند. اگر از کسانی که روی کار نیستند انتقاد کنیم، می‌شویم